
COMUNE DI BRUNO
Provincia di Asti

DECRETO N° 13 IN DATA 25/10/2019

OGGETTO: Nomina componente unico del Nucleo di Valutazione.

IL SINDACO

Considerato che il Capo I° - Principi generali del Controllo lntemo del D.Lgs. 30/07/1999 n° 286,
stabilisce: ;_ i 1-E › 'f 2A
-)all°Art.l: ' A ' A
1. Le pubbliche Amministrazioni, nell 'ambito della rispettiva autonomia, si dotano di strumenti

adeguati a: . È -
OWHSSIS ` §` JG)

b) omissis _
c) valutare le prestazioni delpersonale con qualifica dirigenziale (valutazione della dirigenza);
-) a11”A1t. ~5: j
1. Le pubbliche amministrazioni, sulla base dei risultati del controllo di gestione, valutano, in

coerenza a quanto stabilito al riguardo dai contratti collettivi nazionali di lavoro, le prestazioni
dei propri dirigenti, nonche' i comportamenti/ relativi allo sviluppo delle risdrse professionali
umane e organizzative ad essi assegnate (competenze organizzative);

2. La valutazione delle prestazioni e delle competenze organizzative dei: dirigenti tiene
particolarmente conto dei risultati dell ”attivita amministrativa e della gestione. La valutazione
ha periodicità annuale. Il procedimento per la valutazione è ispirato ai principi della diretta
conoscenza dell 'attività del valutato da parte dell 'organo proponente 0 valutatore di prima
istanza, della approvazione o verifica della valutazione da parte dell'orgaifzo competente o
valutatore di seconda istanza, della partecipazione alprocedimento del valutatoj

Visto l'art. 6 - Sistema di Valutazione del C.C.N.L. 1998/2001 per la revisione del sistema di
classificazione del personale, stipulato in data 31/03/1999;

Rilevata Popportunità di provvedere alla nomina di un valutatore unico a livello del solo Comune di
Bruno e ciò per motiviodi economicità, efficienza ed efficacia;

Ritenuto, dover provvedere agli atti di valutazione sia dei dipendenti comunali inquadrati nella
posizione organizzative, sia per i passaggi orizzontali dei dipendenti comunali inquadrati nelle
categorie inferiori, a mezzo del Valutatore Unico individuato nel Segretario Comunale assegnato al
Comune di Bruno;

DECRETA

Di nominare la Dr.ssa Francesca Ganci, Segretario Comunale, assegnata alla segreteria comunale
del Comune di Bruno, per le finalità e per le motivazioni di cui alla premessa, quale componente
unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Bruno, ai fini della valutazione dei dipendenti
comunali, sia per quelli inquadrati nelle posizioni organizzative Categoria D a cui sono affidate le
funzioni di Responsabile di Servizio, sia per i passaggi orizzontali dei dipendenti comunali
inquadrati nelle categorie. ,_,___n

%OMu p SINDACO
A À F: la 0el V47/1-- ” `7/vifi'
/ Q

la?/7 =r OD

Q,OL.AQJCI ai”


